UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte seon regis amorreorum. et og rege basan. ca. xxxj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Numeroꝝ

De cantico ad puteum
Capitulum. XXX.

De eo loco appa

e ruit eis puteus, id est, hoc loco
venerunt in altum locum: ubi monstrā
te dño foderunt puteum. Un̄ subdit Quia hūc
puteum foderunt principes duces multitudinis
in datore legis. In dño Hoc tñ in hebreo nō
legit Et ascendit aq̄ de puteo donec sup̄ redū
daret. Forte in signū qz exinde pugnaret, et
hostes supgrederent in hunc modū: z obrue
rentur. Quo viso cecinit israel carmen istud.
Ascendat puteus rē.

De morte seon regis amorreoz z og rege
basan.

Capitulum. XXXI.

Gressus po

e aliq̄s mansiones puenit vsq̄ in
bamoth. Nec est nomē hoc mā
sonis: s; ē vallis in regione moab: in vertice
phasga. i. supra mon
tē illū. v̄l forte adeo
mons ille magn⁹ est
qz i vertice hz colles
z valles. Inde misit
israel nūcios suos ad seon regē amorreoz
vt transitū ei p terrā suā cōcederet. Qui no
luit. imo cuz exercitu
egressus ei obuiā in
desertū pugnauit cū
israel, et percussus est
in ore gladij. id est in
instantia. Josephus

Exponit quod dices
rat vallis in vertice
phasga

Vel saltē circa terraz
suā: sic fecerat esau et
moab, quod legitur
in deuteror. omio.

dicit plurimos ex eis siti perijisse, alios ruen
tes ad flumīnū laculis terre pfixos, fugientes
ad menia fundibularijs puenētos. Occisus
est ergo seon: tulitq̄ israel omēs eius ciuita
tes ab arnon vsq̄ iaboch. inter quas caput
regni erat ezebon: et
habitauit in eis. Di
cit ioseph⁹ hāc terrā
inter tria flumīa sitā
q̄si naturā insule ha
berē z opulentissimā. Arnon fluit a merid
die. iaboch a septentrione, q̄ in iordanē descē
dit: cui z nomē tradidit iordanis ab occiden
te. Cūq̄ trāsisset israel flumīnū iaboch: z ascen
deret p viā basan: occurrit ei og rex basan in
ezral. quē percusserūt cū populo suo vsq̄ ad in
ternitōem: z possederūt terrā ei⁹. Tñ terra hec

Ciuitates sunt quaz
altera est caput regni
altera finis.

quā habuerūt vltra iordanē nō fuit de terra
pmissionis. qd̄ patet. qz moyses hāc itrauit
Profectiq̄ castrametati sunt in campestribz
moab. vbi trās iordanē hiericho sita est.

De itinere balaam z qz el locuta est asina.
Capitulum. XXXII.

Idens balac fi

v l' sephoz q̄ tūc rex erat i moab,
qd̄ fecerāt amorreo: timuit z asci
tos seniores madīā q̄ p̄ximū regē ei⁹ erātz amī
ei⁹ p̄suluē qd̄ facto opus eēt dicēs. Popul⁹
hic delebit nos: sicut solet bos herbas vsq̄
ad radices carpere. Misitq̄ eoz cōsilio ad
balaam filiū beoz artolū q̄ habitabat super
flumen amonitarū vt veniret z malediceret
p̄plo huic. Audierāt em̄ qz bñdictus erat cui
bñdicebat balaam: z maledict⁹ cui maledice
bat. Audierāt etiā qz israel nō vincebat i ar
cu z gladio: sed oīoe fusa ad deū suum. Vis
sumq̄ est eis cōmodū excreatōibz s; oīones
dimicare. Cūq̄ venissent ad balaam seniores
moab z madian ferentes munera dīnatio
nis in manibz. causamq̄ vie exposuissent. di
xit eis balaam. Manete hic hac nocte donec
videā qd̄ dixerit mibi dñs. Dñs em̄ p̄phetaz
se mentiebat. licz in sacrificiādo cōsuleret: des
mones. Forte demonē q̄ sibi loquebat dñm
vocabat. Dixitq̄ ei dñs in nocte curā popu
li sui gerēs. Nō eas cū eis: nec maledices po
pulo huic: qz bñdict⁹ est. Mane surgēs bala
am dixit se p̄hibētuz a dño. Rursum misit
ad eum balach viros plures z honoratos.
muneraq̄ maiora z ampliora p̄misit si male
diceret p̄plo. Quibz ait balaam. Si dederit
mibi balach domū suā plenā auri: nō pote
ro mntare verbuz dñi. Obscero manete hic
etiā in hac nocte. Et ait dñs ad eum nocte.
Surge vade cū eis. ita dūtaxat vt qd̄ p̄cepe
ro tibi facias. Mane strata asina p̄fectus est
cū eis. Et irat⁹ est dñs ei steritq̄ angel⁹ dñi
gladio euaginato in viā s; balaam. Mutane
rat em̄ p̄positūz capē cupiditate p̄missoz dis
ponebat quō populo malediceret: licz p̄hibē
uisset dñs. Joseph⁹ videt velle qz dñs iraz
tus q̄si ironice dixerit ei. vade cum eis. Qd̄
quia nō intellexit obstitit ei angelus. Cū au
tem vidisset asina angelum: quē tñ balaam
nō videbat: timens deuiauit in agrū. Quaz
cum verberibz reduxisset balaam ad semitā
iterum stetit angelus in angustijs maceriaz